
195/000                             Artikelpass für 80137154                    19.04.2024,02:13:46   Seite    1

Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Pfanni Serviettenknödel nach original österreichischem Rezept 1 x 10 kg

Verkehrsbezeichnung            : Serviettenknödel im Kochbeutel

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : Unilever Germany Food Solutions

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : Pfanni

GTIN                           : 4007801305705

LAN                            : 570

Höhe                           : 415 mm

Breite                         : 400 mm

Tiefe                          : 265 mm

Nettogewicht                   : 10 kg

Bruttogewicht                  : 10,9 kg

Füllmenge                      : 10000 g

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: 56% Semmelwürfel (WEIZENMEHL, Speisesalz, Palmfett, pflanzliche Öle

                                 (Raps, Sonnenblumen), Hefe, Paprika), WEIZENMEHL, Palmfett, VOLLEIPULVER,

                                 MAGERMILCHPULVER, jodiertes Speisesalz, Zwiebeln, Petersilie,

                                 Antioxidationsmittel¹ (Rosmarinextrakt). Kann Spuren von Sellerie enthalten.

                                 ¹Keine Deklaration des Zusatzstoffes auf der Speisekarte erforderlich, weil

                                 keine technologische Wirkung im zubereiteten Produkt vorliegt.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Sellerie und Sellerieerzeugnisse                                                            : enthält in Spuren

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g (zubereitet)

Energie [kJ]                   : ca. 834 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 198 kcal

Fett                           : ca. 8,8 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 4,0 g

Kohlenhydrate                  : ca. 23,0 g

 davon Zucker                  : ca. 1,8 g

Ballaststoffe                  : ca. 1,3 g

Eiweiß                         : ca. 5,9 g

Salz                           : ca. 1,3 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 135

Zubereitung                                                                                                     

                                 Zubereitung: 1. Knödel in lauwarmes Wasser geben und untertauchen. 15 Minuten

                                 quellen lassen, einige Male umdrehen. 2. In kochendes, leicht gesalzenes Wasser

                                 legen und 30 Min. bei schwacher Hitze ziehen lassen oder im Konvektomat (auf

                                 Lochblech) ca. 30 Minuten auf Dampfeinstellung garen. 3. Knödel in der Folie 10

                                 Minuten abdampfen lassen. 4. Kochbeutel an einem Ende aufschneiden und die

                                 Folie herunterziehen. Knödel kurz in Wasser tauchen und portionieren. Tipp: Die

                                 Serviettenknödel können in der Folie im heißen Kochwasser, in der Bain-Marie

                                 oder im Konvektomat warmgehalten werden.

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 07.02.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


